



HETI LEVÉL



ALBERTFALVI SZENT MIHÁLY RÓMAI KATOLIKUS PLEBÁNIA

III. évfolyam, 11. szám, 2010. március 14. Nagyböjt 4. vasárnapja

„Atyja már messziről meglátta, és megesett rajta a szíve.”

A példabeszédben szereplő atya messziről fölismerte a fiát és mielőtt bármit mondott volna neki a fia, már tudta, hogy régen megbánt mindent, mert ismerte őt. Az apja ismerte a fiát, tudta, hogy jó szándékkal jön, hogy sokat szenvedhetett, sok nehézségen ment keresztül. Jézus is hasonlóképpen ismerte azokat a bűnösöket, sőt még jobban, hiszen ő az Isten fia. Ismerte azoknak az embereknek a gyötrelmeit, a béke és Isten iránt való vágyakozásukat és ezt a vágyukat akarta beteljesíteni.

A farizeusok azonban – a fiú bátyjához hasonlóan –, ezeket a szempontokat nem látták, nem ismerték, valószínűleg nem is nagyon foglalkoztak velük, azért is ítékeztek a bűnösök fölébbségén olyan könnyelműen. Ez a példabeszéd föl hívja figyelmünket arra, hogy

ha mások félreértik is, a mennyei Atya ismeri minden vágyunkat, szenvedésünket, szívünk szándékát. Azonban arra is föl hívja a figyelmünket, hogy ne ítéljünk elhamarkodottan embertársunk fölött, hiszen nem ismerjük az ő szívének gondolatait.

Ez a vasárnap egy kicsit az öröm vasárnapja. Ez az evangéliumi szakasz is ezt az örömet alapozza meg egy kicsit. Hiszen arról hallhatunk – igaz még csak példabeszédben –, amit majd három hét múlva ünnepelni is fogunk. Arról, hogy Isten megkönyörült rajtunk és újra gyermekeivé fogadott minket.

Kérjük a Boldogságos Szűz Mária segítségét is, hogy ezt az örömet tovább tudjuk adni, és hogy Jézus szemével tudjuk nézni önmagunkat és mások tetteit is.

Fejes Csaba
Esztergom

Olvasmány – Józs 5, 9a. 10-12 – bevonulás az Ígéret Földjére

Olvasmányközi ének – 33. zsoltár

Válasza: Ízleljétek és lássátok, * milyen édes az Úr!

Szentlecke – 2 Kor 5, 17-21 – Krisztus kiengesztelte a világot Istennel

Evangélium – Lk 15, 1-3. 11-32 – a tékozló fiú

A hét szentje – március 17.

Szent Patrik

Skóciában született 385 körül. Apja római hivatalnok és diakónus volt. Jámbor édesanyja *Tours-i Szent Márton* családjához tartozott. A vallásos és tehetséges ifjút 16 éves korában ír kalózok elrabolták és eladták. Rabszolgaként pásztorkodott. Ez alatt is készült majdani lelkipásztori működésére, sok imádsággal.

Hat évi rabság után álmában ösztönzést kapott és megszökött. Az ír sziget keleti partjára gyalogolt, ott hajósok felvették és Galliába vitték. Itt szerzetes lett és teológiát tanult, kemény önmegtagadó életet élt.

Amikor megtudta, hogy *Palladius* ír misszionárius meghalt, *Szent Celesztin* pápa megbízásából Írországra ment hittérítőként. Ott akkoriban csak kis csoportokban éltek keresztény közösségek. Még fogsága alatt megtanulta az ír nyelvet és ezzel megnyerte a törzsfők és a nép bizalmát. Lankadatlanul hirdette az igét, iskolák és monostorok sokaságát alapította. Kialakította az egyházszervezetet, több püspökség alapítása fűződik nevéhez.

Az Írországra töltött harminc esztendő a magvetés és a százszoros termés ideje volt. A siker az aratás Urának áldásán kívül csodálatos imaéletének és hősiek áldozatosságának volt köszönhető. Nevéhez csodák fűződtek.

Szent Patrik Írország védőszentje. 461 táján hunyt el az írországi Strangford Lough szigeten.

Godányi Ákos

Húsvéti készület a karitászosoknál

A lelkigyakorlat mindenki életében egy lépcső. Egy fokkal feljebb a hitben és a szeretetben. Közelebb Jézushoz, a csendhez, az imához. Nagybőjtben azért vagyunk lelkigyakorlaton, hogy megnyissuk szívünket, befogadjuk a szeretet üzenetét: a keresztfát. A csendben töltekezünk, hogy

A csendben töltekezünk, hogy itthon meg tudjunk szólalni.

Máriabesnyőről, a karitászosok lelkigyakorlatáról jöttünk, ott motiváltuk magunkat, hogy mi legyünk a kapaszkodója azoknak, akikkel munkánk során találkozunk. Az ottani csend nem némaság volt, hanem dialógus, mely során meggyötrődtünk, hogy kapjunk ebből az isteni ajándékból. (A gyötrődésen a szilenciumot is értem, kb. 70 fő női munkatárs volt jelen és ilyenkor ez elég nehezen valósítható meg. [LOL – a szerk.]

„A szeretetet ma kell gyakorolni. A tegnap történelem, a holnap rejtelem, a ma ajándék.” Ajándék-pillanatok voltak a szentmisék, elmélkedések, imák, énekek, szentségimádás, a keresztt és az a három nap egészében, amit együtt töltöttünk. Az értünk szenvedő Jézus kegyelme által, munkatársakból egyre inkább testvérekké akarunk válni.

Ezekkel a sorokkal szeretném megköszönni a szervezést, a lehetőséget, a szolgálatot és az elmélkedéseket, amit az egyházmegyei karitászosok lelki vezetője, *Antal atya* – a mi plébános atyánk – vezetésével gondolhattunk át. Élményektől túlcordulva jöttünk haza, az eredménye pedig további szolgálatunkon fog majd meglátszani. Istennek legyen hála érte.

Murányi Kati

a munkacsoport vezetője

Római élménybeszámoló

A hónap elején családommal Rómába látogattam. Este 1/211-re értünk Rómába. Várt ránk a Szent István Ház által küldött kisbusz, azzal szállítottak bennünket a szálláshelyünkre. Az út csak 20 percig tartott, mivel a sofőr olaszos tempóban vezetett. A gyönyörű zarándokház ahol laktunk, tiszta és ápolt. A házban kápolna is található.

Másnap reggel első utunk a **Vatikánba** és a **Szent Péter Bazilikába** vezetett. Elsőként a pápák temetkezési helyére mentünk.

II. János Pál sírja előtt imádkoztunk, majd felmentünk a Bazilikába, ahol tudtunk magyar papnál gyónni, és az olasz mise után áldozni.

Innen busszal eljutottunk Róma nevezetességeihez a **Piazza Veneziára**, a **Colosseum-hoz**, a **Forum Romanumhoz** és a híres **Trevi-kúthoz**. Itt a monda alapján mi is bedobtuk a pénzérménket a kútba. (A kútba naponta kb. 3000 euró gyűlik össze, amit éjjel összegyűjtenek és a római rászorulóknak megsegítésére fordítják.)

Egy könnyű ebéd és fagyizás után elmentünk Róma dicsőségéhez a **Pantheonhoz**, mely Róma államvallásának hét istene tiszteletére épült (*ma Mindenszentek temploma – a szerk.*). Este gyönyörködtünk az Örök Város esti fényeiben, este a város egy másik arcát mutatja.

Másnap felkerestük a többi nevezetességet. Felmentünk a **Capitolium dombjára**, ahol megnéztük a tér közepén álló **Marcus Aurelius lovas szobrát**. Innen a **Santa Maria Maggiore Bazilikához** mentünk. A legenda szerint Szűz Mária a nyár közepén hóeséssel jelölte meg a dombon azt a helyet, ahová azt akarta, hogy felépítsék a bazilikát. Ezt követően eljutottunk a **Spanyol lépcsőhöz** és a **Trinita dei Monti templomhoz**.

A harmadik napon meglátogattuk a másik két Bazilikát, a **Szent János Bazilikát**, a pápa székesegyházát, illetve magyar vonatkozású látványossága egy emléktábla annak tiszteletére, hogy 1000-ben II. Szilveszter pápa koronát küldött Szent István királynak.

A **Szent Pál Bazilika** oltára alatt pedig egy márványlap áll: „*Paulo Martyri*, vagyis a *mártír Pál apostolnak*.”

A **S. Maria in Cosmedin** templom bejáratí oszlopcsarnokban található egy márvány álarc a **Bocca della Verità** (igazság szája). A néphit szerint, ha valaki hamisan esküdött, a száj leharapta a kezét. Mi mindannyian tiszta lelkiismerettel dugtuk be kezünket a nyílásba és ki is tudtuk onnan húzni.

A Szent István Házból a reptérre szállító sofőr este 8 órakor mondott nekünk „*Arrivederci*” és mi fájó szívvel búcsúztunk el Rómától.

Vasas Klaudia

Húsvét Szent János evangélista szerint

KIHALLGATÁS KAJAFÁSNÁL

Kajafás: Hozzátok ide őt, és kötözzétek meg!

Régóta már mondogatom nektek,
Amíg ő él, nem hagy nekünk békét,
Jobb, ha egy ember hal meg a népért!

János: Péter, gyere, bejárásom van az
udvarba,
Megnézzük, mit tesz a Mesterrel a főpap.

Szolga: Nem vagy te is ennek a embernek a
tanítványa?

Péter: Nem vagyok! Soha nem is láttam.

Kajafás: Mondd meg nekünk te jóember!
Kik a tanítványaid, s téged miért követnek?
Szombaton gyógyítasz, és bűnöket
bocsátasz!

S kikiáltod magad az Isten Fiának!?

Jézus: Nyíltan tanítottam, semmit sem
titokban,

Ti is hallhattátok szavam a templomban.

Kérdezd azokat, akik hallgatták:
Miért az én utamat választották!

Egy asszony: Ugye te is az övéi közül való
vagy?

Péter: Nem vagyok! Mit képzelsz te rólam?

Szolga: Nem te vagy, akit vele láttalak a
kertben?

Péter: Nem! Azt sem tudom, milyen kertet
emlegetsz!

Kakas

Szakácsné Ujházy Mária

Hirdetések

1.) Szerdán lesz templomunk tavaszi szentségimádási napja. Az Oltári-szentség a reggeli szentmise végétől az esti szentmiséig lesz kitéve. Köszönjük az eddigi jelentkezéseket és továbbra is kérjük, hogy azok, akik szívesen vállalnak félórányi imádságot a nap folyamán, jelentkezzenek a sekrestyében, vagy a plébánián!

2.) A Magyar Katolikus Püspöki Konferencia tartós élelmiszer-gyűjtést szervez a szegények megsegítésére. Kérjük, hogy adományaikat a Szűz Mária oltárnál helyezték el a szentmisék alkalmával, jövő vasárnap estig!

3.) Plébániai közösségünk nagyböjti lelkigyakorlatát március 25-26-27-én az este ½7 órai szentmise keretében tartjuk. Az elmélkedéseket Urbán Gábor rákosszentmihályi plébános atya mondja. Már most mindenkit szeretettel hívunk. Minél többen vegyünk részt a lelkigyakorlaton és használjuk fel a húsvéti szentgyónás lehetőségét!

4.) Pénteken délután ¾6-kor a keresztúti ájtatosságot nemzetünk lelki újjászületéséért ajánljuk fel.

5.) Jövő vasárnap a Szentföldön élő keresztények megsegítését szolgáló országos gyűjtés lesz.

6.) A szentsír és a húsvéti oltár díszítésére szánt adományokat a sekrestyében gyűjtjük. Bizalommal kérjük segítségüket!

Viccek

– Mi az? Nagy, sárga, és fáj, ha belemegy a szemedbe?

– Villamos.

A zsúfolt metrón egy lány egyszer csak a magasba emeli a mögötte álló férfi kezét és hangosan így szól:

– Ez kié, emberek? Most találtam a fenekemen!

A rendőr fia otthon megkéri az apját:

– Apu, segítenél nekem? Ma a negatív számokról tanultunk és nem értem.

– Kisfiam itt a legegyszerűbb példa: Ha egy buszon 6 ember ül, ebből leszáll 9, akkor a következő megállóban még 3 embernek kell felszállnia ahhoz, hogy üres legyen a busz.

– Mit mond a főpolgármester az új BKV-vezérigazgatónak?

– Legyen Ön is milliomos!



Kérem, vigyázzanak, az ajtók záródnak!

HETI LEVÉL

Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárnaponként. Felelős kiadó: **Hollai Antal** plébános. Szerkesztő: **Erdős Attila** káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, beszámolókat közösségi eseményekről, közérdekű programajánlókat, vicceket, de véleményeket is várunk minden pénteken 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: <http://hetilevel.albertfalviplebania.hu>. A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 10 Ft-ot! Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3. ☎ 208-1279 ✉ iroda@albertfalviplebania.hu
Honlap: <http://albertfalviplebania.hu>